令和５年８月２９日

保 護 者 様（家庭数）

明石市立山手小学校

校 長   濱谷 達也

運動場の改修工事について（報告）

立秋とは名ばかりの猛暑が続きますが、保護者のみなさまには健やかにお過ごし

のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき本

当にありがとうございます。２学期もどうぞよろしくお願いいたします。

さて、夏休み期間中に運動場の有効利用面積を拡幅する改修工事を行いました。

工事内容としましては、運動場の段差がある側溝を西側に寄せるとともに、埋め込

みのタイヤを撤去しました。また、既設の遊具をいったん撤去しましたが、年内には新

調した遊具を設置する予定です。

この改修工事によって、一体に活動できる運動場の面積は約 500 ㎡広がることに

なります。

これにより、子どもたちがより安全に広く活動ができるようになると考えておりま

す。